icli przygotowaniem. Z Polaków byli
członkami tego komitetu: minister sekretarz stanu tajny
radzca Ignacy T u k k u ł ł , i tajny radzca senator R o
m uald H ube. Prócz nich jeszcze ośmiu w komissyi
zasiadało dostojników sądowych rodowitych Rossyan.

Na m ocy ukazu wydanego w Petersburgu dnia
12. (24.) Marca 1847 r. wyszedł kodeks kar głównych
i poprawczych dla Królestwa Polskiego, obowiązują
cy od dnia 20. Grudnia 1847 (1 Stycznia 1848 r.
wedle kalendarza nowego stylu) stósownie do ustawy
przechodniej z dnia 11. (23.) Listopada 1847 r

Z dniem wprowadzenia go w wykonanie utracił
m oc obowiązującą dawniejszy kodeks z r. 1818, ja-
kotńź ustawy dodatkowe (zob. Dzienniki Praw t. IX ,
X IV , X V , X V I i X V II I ) , tudzież inne prawa i urzą
dzenia, o ile nowym kodeksem zmienione zostały.

W ukazie cesarza Mikołaja z 12. (24.) Marca 1847
do namiestnika w Królestwie wystósowanym , i wstęp
do całego kodeksu stanowiącym, wyjawia Imperator
zamiary, których dopiąó usiłował przez ułożenie no-
wego 'prawa karnego, jakoto, iz przystąpiwszy do
ścisłego przejrzenia i poprawienia praw karnych Ros-
syjskich , uznał za niezbędne dla dobra poddanych
Królestwa Polskiego przejrzeó zarazem i poprawie
istniejący tamże kodeks karny z r.